[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
________ 2017 года

№

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение об этике и ответственности депутата Переславль-Залесской городской Думы

В соответствии с Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об этике и ответственности депутата Переславль-Залесской городской Думы, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.06.2004 № 39, следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 6.3 слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

2) раздел 7 исключить.
2. Опубликовать настоящее решени е в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
	Глава городского округа
города Переславля-Залесского

                               В.М. Волков
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в Положение об этике и ответственности депутата Переславль-Залесской городской Думы»

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в Положение об этике и ответственности депутата Переславль-Залесской городской Думы» (далее – проект решения городской Думы) разработан в связи с принятием Устава города Переславля-Залесского в новой редакции, положениями которого изменилось наименование должности лица, замещающего муниципальную должность с «Мэр города Переславля-Залесского» на «Глава городского округа города Переславля-Залесского».

Так же предложенные изменения носят юридико-технический и редакционный характер.

Принятие проекта решения Переславль-Залесской городской Думы не повлечет увеличения (уменьшения) расходов (доходов) бюджета городского округа г. Переславля-Залесского.
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту решения к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

«О внесении изменений в Положение об этике и ответственности депутата Переславль-Залесской городской Думы»

	№

поправки

	действующая редакция части документа
	содержание поправки
	текст в редакции предлагаемой поправки

	1.
	6.3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с нарушением норм депутатской этики:

- по письменному заявлению депутата Думы;

- по письменному заявлению группы депутатов Думы;

- по письменному обращению председателя Думы, председателей постоянных комиссий Думы;

- по письменному обращению Мэра города Переславля-Залесского;

- по письменному обращению граждан;

- на основании информации, обнародованной в средствах массовой информации.

	в абзаце пятом пункта 6.3 слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»
	6.3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с нарушением норм депутатской этики:

- по письменному заявлению депутата Думы;

- по письменному заявлению группы депутатов Думы;

- по письменному обращению председателя Думы, председателей постоянных комиссий Думы;

- по письменному обращению Главы городского округа города Переславля-Залесского;

- по письменному обращению граждан;

- на основании информации, обнародованной в средствах массовой информации.

	2.
	7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут вноситься решением городской Думы по предложениям депутатов городской Думы, комиссий городской Думы.

	раздел 7 исключить
	7. Исключен

Проект № ______

вносит депутат Переславль-Залесской городской Думы

(наименование субъекта права

правотворческой инициативы)